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НІМЕЦЬКІ ПРОМИСЛОВЦІ ПРО СВОЮ Наступ німецького робітництва на 
ПОДОРОЖ ДО РАД. СОЮЗУ уряд голоду й злиднів В ПОЛЬСЬКИХ ЗАСТІНКАХ

Розмова з головою делегації німецьких промисловців.
КОМУНІСТИЧНА IIAPJIH НІМЕЧЧИНИ МОБІЛІЗУЄ МАСИ НА БОРОТЬБУ З НАДЗВИЧАЙ­

НИМ ДЕКРЕТОМ І ІНДЕНБУРІ А. З ьві- ти Відтак обернули, розін- 
тіія відбулася у Львові розпра- нили й били по прирцджінню 

проти "з,провадженая! Коииперад Молоді. ЦКі "РО™ 5 молодих українц.в, (половий орган) і грудях.
МЕЦЬКИП З’ЇЗД РЕВО.ІЮ- трудова повиниост,, та щю-,1 ІБІКСМ ,а ЦК кожзниму Польщі , яких поставила польська влада І Вкінці обвязали мене мокрим.. 

ЦІННОЇ МОЛОДІ. фашизм. На з'їзді було 300 1к"ж -*-»> *>*» компацзії Ній. на суд зате, що протягом шматами та випровадили зі
представникам німецької про ки протилежного характеру, . , ,.-с »«и т. Тельиана. 1930 р. вели у Львові та в Со Тсалі.
мисловости. що повертали з які могли б перешкаджати по- ' зважаючи на заборону, де. . ат.в, > тому числі оагат т Телкмаи підвцему*. uyo **чь кальщині протидержавну pv 
СРСР. У поїзді вона довго;даватиtexm-mv допомогу. Вза *тінги та Демонстрації рев - сошя.т демократичних та като- м,ипді „. винен спя днем вмив»! 6oTV зак.1Икак>чи до „ідпал-ч

МОЛОДІ В І^Ср/ПНІ ВІД* ГИЦЬКИХ МОЛОДИХ РОБІТНИКІВ, .інволюційної масової мобілізації Дій 
будися під знаком загально- також ряд колишніх прибічни-іьороткбя проти фашистської диви- пінських егнрт і інших рево 
німецького дня молоді. З най-: ків гітлерівської (фашистської) | 'П* лкщіиних Дій.

: віддаленіших кутків Німеччини організації молоді. Иелегаль- 
! пішки, на байциклях та за- ний з'їзд одностайно ухвалив 
тізннцею прибули на зліт ти- і вернутися з відозвою до Тру- 

1 сичі молодих робітників і се- .«ПЦОЇ молоді Німеччини, 
них не ТІЛЬКИ комсомолі,-

В днях ЗІ березня
Кореспондентка московське і краще, ніж я сподівався, 

‘Правди" Кайт телеграфує з каже далі Клекнер.
Берліна, що вона виїхала бу- сусться також і умов праці 
ла вранці II березня на зустріч Треба рішучо спростувати дум-

ВІДБУВСЯ ЗАГАЛЬНО-НІ-і Пра^.
Це сто-

Підсудний Клим Гарасимчук
зі.шав на поліції під побоями, 
що брав участь у саботажніЛ 
акції.

ІІредгідник: Хто вас на no-,
ЛІНІЇ біІВ?

Підсудний: Внвядовца. lit н
по питах і крижах.

Оборонець: Чи вас брали ко- 
лннебудь від слідчого судді 
Сенкевіча на поліцію? 

Підсудний: Так!
Оборонець до трибуналу: 

Отже, бачите, що суддя Сенке- 
віч видав поліції обвинуваче­
ного назад.

Нредсідник: То було тільки 
один раз!

Оборонець: Але було!

ЛЮШИНОІрозмовляла з промисловцями і галі треба сказати, що до Р„- 
приводу їхніх вражжь та на- дннського Союзу треба носта- 
слідкін пе|іеговорів у Москві.; витися дуже серйозно у Bot,о 

Голова делегаті промислов- подорожжю ми поклали поча­
ти, член партії центру Клск ток німецько-радянського пр 
пер висловив своє задоволенн і числового співробітництва, яки 
з приводу “дуже задовільних)найближчими роками повинне

Mo- дедалі більше поширитися. II - і’ J
ма потреби говорити про ба- “:І ■' ■ соціял- борону, в трьох районах міста
жаність більшої орієнтації ні- Демократична та католицька і відбулися стихійні революційні 
мецької торговельної політики чо.юдь. Комсомольці в ніш - демонстрації, і І і ііція вжила 
У gjK ^ход\ це само собо > штурмівках провадять у центр, проти демонстрантів вогне- 
зрозуміло га в робітничих районах Берні- пальної зброї; у відповідь, де-

ІІереходнчи до питання про HV невтомну агітроботу. На моистранти закидали поліцаїв 
стосунки СРСР з буржуазним1 Рнд' підприємств відбулися камінням. Д е к і .-Гь к а демон- 

Клекнер відзначив без Демонстрації протесту протії етр.штів легко поранено.
підставиість чуток про “радян заборони юнацького дня. Ц , --------------
ський домнінг" ч'и розмов . сті"ах будинків розліплено 
приводу "неправильного ІНВС-|СИЧІ "•1ЯКаТ1Н’ ПрИПЗЯЧСНШ 
стування” усього нятилітпьої >) юнацькому дневі.

У багатьох місцях і учноміжї

Підсудні: 1) Володимир
Мельник. 18 років, студент 

іифіїьс» проти загрози імнеріхліспп прав; -2) Клим Гарасимчук, U 
мої війни, що зростає. Спіньте, нк 
один, на оборону соціждістичиої баїь-

*3 революційним запалом, власні* 
сказано у підтип,ким молоді.

років; 3) Вол. Боярський. ! )
" rDr.„ „ років; 4) Дмитро Штикал >,В Кельні, не зважаючи на за- кш,11,ши вс,х т>лших — СІЧ І Би . .. .

і орні і ь могутньо бойові прапори про- -1 РОКІВ, 5) Іван Цюра, -- ро­
де тцрської революції".

наслідків подорожі до 
скян". Зазначивши, що гЛідо- ків, селянин.
рож мала великий успіх, Клек- 
иср не раз підкреслював незви­
чайну гостинність, з якою де­
легацію привітали в СРСР. Він 
відзначив, що завдяки блиск,- 

. чій організації прийому про­
мисловців, йи пощастило ціл­
ком використати своє перебу­
вання в СРСР. Він вважав, до

Володимир Мельник, який 
НА РІШУЧУ БОРОТЬБУ З ФАШИЗ- признався на поліції до вчин­

ків. які вндаигає акт обвину­
вачення, відкликав ці зізнання.

чом.
УС_ Кенігсбергу іідбуки антф 

шшпськнй з’їзд н.і кому було при ПОЯСНЮЮЧИ. ЩО ВОНИ були НЧ-
11-утих 289 делегатів, з них 38 пози мунктіг биттям, 

партійних, один член спілки рссп, - 
бліканської о прапору, один члені 
ііілкн соцінл-демократичної )к,6,і ми 

ЧОЇ МОЛОДІ й три 
нлл-соційдісти (фашисти)

світом. Иреясідник. Ви кажете, що 
нас на поліції били, скажіть 

колишні нащо- мені, як і куди вас били?
ТН­ ІМ КОЛИІЦіИІІ \ ІІРОФОІЮЗИИШ 

ОРІ МИ ІУЄ БОРОТЬБУ НІМЕЦЬ­
КИХ МЕТАЛИ ІІВ.

речі, за потрібне спростувати 
тенденційне повідомлення, ніби 
серед членів делегації виникли 
якісь суперечки.

Навпаки.

Підсудний В. Мельник: Мене Присуд: Мельник, Гарасим- 
(ідночасно в Бюксибургт (іцювін спровадили до темної салі, на-; чек, і Боярський по одному ро- 

! ■ І • і ні »ідб>- і-іся к нфсічіїція мс цін Шамб> рт-Дішіе ) відбулася анти 
і і іч Иайих і Р\ п і, приєднаних і > фашистська конференція. На конфе•

Конфі репцп було присутніх 87 делегатів ДОЖИЛИ Ні» лав\ І Г‘ИЛМ

плину, чому згодом маже ста 
тиси криза збуту. Всі ці “по- 111 
боювання" й залякування він "І>оти диктаторського декрі ■>

кинули куй. знизали руки, по- ! кові тюрми. [Втикало і Цюра 
в іГн-1 звільнені.

протестуватизакликали
нр« фОНОІНЦІЇ.ріпи uhfiuim

уряду. Над пролетарським ра рощію скликано, ї ї орт ані тую * и у.тому, числі 45 позапартійних і 2 ро- 
Вс.'Ш И ' V, fjupvii.fix Проти змін.шия ла робітно і бітників соціял-демократів. Одної о- 

пла н' Н і к-тференці і <#> ло 147 де- іосно \хвалено утворити аніиф.і- 
гаті - м і 56 меі.ідгорфіімих иідири- шистський коміїеі дії. Одноголосій- 

е мети н і яких ііраіікн -и, 112,756.ро- схвалено відозву., де закликаєм.. її
трудящих Шамбурт-ЛІппе забезпечиш 
перемогу кандидатів компартії Німе і-

П ІДКрССЛЮ€

вважає за гасла, які мають с . - 
то політичні завдання.

ні серед членів делєга-він,
ції, з одного боку ні між делє- Клек- і йоном у Берліні

пер каже, що він "демпінгу" ие пролетів літак з -величезним 
боїться, бо ПІСЛЯ здійсненнії ГаСЛОМ Рц-фрчит • 
пятилітки радянські фабрики

І БІЛОРУСЬКІ ХРУНІ ПЕРЕГОВОРЮЮТЬ 
З ШЛЯХТОЮ ЗА ГАРБАТОЮ

та цією й представниками ра­
дянських установ, 
не виникало ні маймедшіих су­
перечок,- Через те, що дел, 
та цін складалася із 17 чолові­
ка, то Ті, звісно, довелося роз­
поділити на окремі комісії.

Крім конкретних наслідків 
подорожі, Клекнср надає вели­
кого значіння тому, що керів­
ники німецької промисловості! 
вперше мали змогу персональ­
но познайомитися з вищими 
представниками радянської по­
літики й економіки. Клекнер 
з великою' пошаною говорип. 
про радянських діячів, з якими 
делегатам довелося мати енра-

з другого.
Не зважаючи на поліційні бІіИИКІН.

І репресії, V Фрідріхсфсльлі, IV 
І поховано Карла ЛІГжнехта, Р«1 ,ЛН> кіл |н і ...іищііін'н щм»фоіюзнції ‘ ЧИНИ на киборах до ляндтагу, 

ту Люксембург TU ІНШІ жертви И'МН рлмх боротьби Учії.ілеи > обїкті мають бути Л Трання.
мімікт 1.1 я підгої. іііііНЯ боротьби, І ----------- :—

К чіфєіснція ухпалилдесятил іття працюватимуть миімтоіі*'-
що Західно-білоруська буржуазія під,тікліса "іюльс 

Польщею не лишає і ься позаду у кім- 

інських рснегатіи « У Н ДО-радикал і,-

ьки-білоруська і с|»б.і і- 
ка“, на нком\ обі опори таїм иоль*для задоволення попиту люл- 

ности самого СРСР. Про не-
правильне вкладання кайіталіві революції відбулася багатотн-
не може бути й мови, бо після !сяч,,а демонстрація

комуністів. Як повідомляв

сько-білоруськє зближення. Головок»
ЦИХ зборіі; буВ lit ХТО ІНШИЙ, ЯК 14 -
не рал Жсл іі омський, шо силою за­
хопим для Польщі Пильно. З толом-.

ткиїі має ііизн.і’іиїн іерміи отолошем- 
иіГ страйк Оди а і'Д"Піо Яако-к 

валено ііроїєсга про і и надзинчай-
"Роте Фаие”. печерами т;і' ш>- ,, „ , ,. к-,>с !, RiueikV pi з

ноіо табору.
Знаний ренегат СЯ'і римський.

СОЦІЯЛ - ДЕМОКРАТ ГРЖЕЗИМ- 
СЬКНИ ВИКОНУЄ ВОЛЮ ПОПІВ.

МОЛОДИХ.

виконання иятилітнього плину 
СРСР матиме фаб(і«ки, які 
яв.іятимуть собою величезну

відограв н і іомика горську ро.ік» на 
процесі "Білоруської Громади", зро­

ним іхферл і ом щю у і оду виступ.їм 
Ост римський, який підкреслим, ИІО 
він не уявляє собі іншого розвязаиня 
білоруської іцюблеми. ЯК > |>ЯМК IX 
н ільської держави.

Ціну за угоду з пілсудчиками О- 
стромський призначає надзвичайно 
скромну. Пін заявив, що за теперіи- 
ніх у мом не можна Й мріяти про від­
криття (свою часу закритих поль­
ською владою) 500 білоруських 
шкіл. Білоруська "і ромадськість*’ — 
запевняє Островеькнй — задоволи- 
і.іся б з відкритій одної білоруської 
школи на кожний повіт і трьох се­
редніх білоруських навчальних за­
кладів у Ксленьку, Нової рудку і 
Пильні.

Берлінський нолІцай-прсзидеит, со 
ціял-демократ гржезинськнй заборо­на мо таєм ПО засідав забороне- 

цінність у 3 мільярдів доларів. мн,і ^ ржезінським
Ця цінність долає Клек но-німецький шал рево-іюцт- 

є величезне народне ба- *ої молоді, який відбувся іш 
гаслами єдиного революційні

дивши організацію й ікікйшошші на 
позавидував лаврів 

і Галушинським і на взі,»
РОЗГОРТАЮТЬ БОЙОВІ ПРАПОРИ і,нц’ на і“Імогу клерикалів, всіляку гмльський бік,

антирелігійну пропаганду підчас не- Луцьким 
лнкодното тижня. Заборонено

заі аль-
ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.

,с і останніх. кинувся
"Роте Фін публікує баї ато при - і тільки мітінгн й демонстрації спілки польсько-білоруську 
ні, і 11,плів, присвячених, всені- - революційних вільнодумців, але и 

ГО фронту боротьби проти ПО- ! w ці.к.-м\ дню революційної молоді Пропаганду \ дворах і будинках про- 
збавлення Молоді виборних І Одер !.. н<» привітальні телеграми віл І лєгарськнх районів

палат од ж ува і и 
угоду.

Подібно, як польсько-українські 
переговори, персі OBOpjl МІЖ ІІОЛЬ- 
ською й західно-білоруською буржу­
азією ведуться "поуфие", довірочио, 
в тайні пе[>ед західно-білоруськими 
масами

Одне є певне, шо любов між пі.і-

иср, 
гатство.

РАДЯНСЬКО - КИТАЙСЬКА 
КОНФЕРЕНЦІЯ ВІДНО­

ВИЛА РОБОТУ. ВИКРИТТЯ ІНТЕРВЕНЦІОНІСТСЬКИХ 
ЗАДУМІВ ФРАНЦІЇ

то антирадянського фронту.
Можна прямо сказати, що 
Франція закликана до того.
щоб втрутитися в ПОДІЇ з сво- фашистами .і дня па день міцні, 
їм капіталом. Поки цей намір 
не мав під собою твердої бази, 
бо не було угоди про спільну 
боротьбу проти радянського

ву.
дуже

діловиті люди, які чудово зна­
ють свою роботу. За три-чо­
тири роки вони дійдуть вели­
ких наслідків, хоч їм доведеть­
ся ще чимало попрацювати. 
Досі ім пощастило надзвичай­
но швидко полагодити й збу­
дувати фабрики та устаткувати 
їх за останнім словом техніки. 
Тепер треба навчитися пра­
вильно скспльоатувати ці під­
приємства. Але вони навчать­
ся і) цього.

Далі Клекнер підкреслює, що 
докладний обмін думками з 
керівниками радянського го­
сподарства був для німецьких 
промисловців дуже корисний, 
бо вони мали змогу скласти 
собі повну картину про радян­
ські справи.

Станини ще Радянської о 
Союзу, нк виявилося, багато

Це, каже він.
11 квітня відновила свою ро 

боту радянсько-китайська коч ■ -------------------
ференція. На засіданні була . Газета приватної банківські її | розгортанні цієї боротьби від- 
присутні в цілому складі радян фірми І. Ліон "Банкір" в Празі сутністю єдиного фронту ка­
сі,ка її м':.їм ька делегація, опублікувала статтю “Гро . ті галістичних країн протй СРСР 
Китайську делегацію неповні Сходу”. Ця стаття характери При цьому газета о твердо ви­
но новими делегатами, що зуе позицію ділових кіл Чехи знає, що ріжні пан - европей- 
прибули з Китаю разом з М > Словаччини, що поділяють по ські н господарські конферен-

літичне настановлення Кривієш шї, скеровані проти СРСР. 
жа (лідер націонал - демокра і "Банкір”, що є органом ін- 
тичної партії Чехословаччшіи. тервенціоністськнх ділових кол 
ворожої до СРСР). Чехословаччиии, тазначає, що

Констатуючи величезні усні зусил тя французького капіта- 
хи індустріалізації і радгоспно- лу утворити єдиний фронт про­
ти будівництва в СРСР, газета ти СРСР, д\стрічають останнім 
одночасно робить мерзенні часом у цілому світі чимраз 
антирадянські вихватки про більше розхміння.
“примусову працю" в СРСР. "Центром боротьби проти 
“радянський домнінг" і т. ін . ворога зі Сходу , 
намагаючися накреслити іікхо- 
ди боротьби ї “радянською 
конкуренцією".

Газета нважає за ральмо н

судчиками й тахідио-білируськнмн

З кінцем березня ц. р. відбулася » 

І садьонах ииленського воєводи Кір-

СТРАШНИЙ ПОХІД БЕЗРОБІТТЯдомпінгу. На наступній евро 
пейській конференції в цьому 
розумінні можуть зробити 
значний k|V)k уперед”.

fia Горішньому Шлеську ка­
піталісти призначають щораз 

Так ані на хвилину не забу- то нові тисячі робітників до
редукції.

Демобілізаційний 
міністерства праці дозволив 
на редукцію 100 гірників у ко­
пальні “Літандра” в Чорному 
Лісі і на звільнення 100 шахта­
рів у копальні ‘Тотгард".

Величезні редукції запоні- 
джено на копальні “Граби 
Фрашіішок". Тут призначено 
то редукції 1,150 робітників.

Управа копальні “Вавель” 
ьіжадала від міністерства пра­
ці дозволу на видалення 896 

В копальні "Во.іьф.нн ' зре- шахтарів і 12 нижчих урядов- 
дуковано вже 150 робітників, ти.

Де-Г'уєм. інспектор

ЖАХЛИВА СТАТИСТИКА вант, імперіилісти про Радян­
ський Союз.Впродовж минулого року зі­

брано lia вулицях Шантаю 
(буржуазний Китай ) 360 тисяч 
трупів. В тому було 34 тисячі 
трупів дітей. Усі ті нещасні 
померли з голоду та з холоду 

Шантан є відомий « розмін­
них кварталів, в яких живе єв­
ропейська і американська бур­
жуазія. *

В копальні “Мир" в Новому 
Бойтені зажадали звільнення
326 гірників. В “Мирі” працює 
тепер 1,836 робітників, підчас 

Стверджено, шо до Лигни коли перед війною працювало 
прийшли в останніх часах не- тут 3,000 шахтарів, 
ликі маси зброї іі амуніції. При- В копальні "і .чин ші" \ Ка- 
пускають, що ці транспорт1! тоницях іаповідають редукшні 
прийшли з Німеччини й Англії, 100 робітників, 
а навіть з Франції.

ЛИТВА ЗІ,РОЇТЬСЯ?

і ьа іано в 
стає Франція. Hi­er ага,

далекий той час, коли Франція 
і вернеться до всіх держав з за- 
і іиком приєднатися до єдино-

ПЕРЕВІРЕНИЙ ШЛЯХ конференції 
за більше споживання хліба.
Це звучить, як обурливе глу­
зування З МІЛЬЙОНІВ людей, III , 
вмираніть з голоду. Але на 
справді буржуазії не до жар­
тів.

чина сільсько - господарської|ренди та лихварства. Ще гір- 
кризи є та ж сама, що и при : ший стан селянства, у IІольщі. 
чина загальної кризи ібуту : на Балканах, в иридунайськич 
господарстві буржуазних кра- країнах.

сновіїнх капіталістичних краї ін. Вона полягає в умовах са- Щоб врятувати міжнародне 
нах підвищився на 10 відсот- мої капіталістичної системи. слянет-ео немає іншого шляху, 
ків порівиамо з довоєнним, і шо катастрофічно знижує ніж революційне знищення ка-
нассленіїн збільшило я лиш життєвий рівень міського про- віталістичного ладу. В римка< Буржуазні класи примушені 
на 5 відсотків. Так відповідає .істаріського населення та •; капіталізму немає просвіту для шукати заходів пом'якшити 
суха економічна статистика, роких народних мас. і-5 ммьію мільйонів дрібних і середніх аграрну кризу, бо вони розу- 
Аде вона по суті нічого не по нів безробітних; а разом з ро селян. Для о повної, маси се- міють чим це тхне, якщо се- 
нсііює. Пропозиції перевищу динами щонайменше 100 міль лянства неприступна сучасна лннське незадоволення та за-

йопів осіб хіба це не є до-1техніка, великі машини і трак- колот широким фронтом зіч- 
Алс Хіба це правдиво, що ь литковий римо*, збуту ? Але во- ! тори, бо їх не можна доііільйд- зоіУіься з організованим рево- 

каніталістичних країнах за до- ни не мають чим платити й то ' використати на роздрібнених люційним рухом нролєАар- 
в<х-.іно увесь справжній по- му нст можуть споживати. і діляіік. Бо, ію-друге, вони ських мас. Та вся справа в то­
нні. справжні потреби людно В Німеччині, крім 5 м паї Існують, щоб підвиту вати му, що буржуазія вже неемро- 
сти? Хіба не є загальнр-відо-; нів безробітних, щоїшйменш : продуктивність та виробничі можна вигадати нічого іншого, 
ним фактом те, що мільйони 16 мільйонів осіб половина сили А сучасний капіталізм, крім цих реакційних і незлій- 
людей но всіх країнах каніт і трудящої людности країни — що загниває, не бачить іншо- сиимих дурниць. Але мри всій 
лу ведуть голодне або палів- має напівголодний місячним ги виходу із аграрної кризи, їхній безпорадності ухвали 
голодне Існування, та, що в бюджет, нижче 100 марок (ко як скорочення засівів, як від- римської конференції просяк- 
Німеччнні, Чсхословаччині, а ло 15 доларів). Чи дивно, ш мовлення від сучасних засобів нуті одною цілком исною тсн- 
Польші. в Америці ледве Н' цій країні, де гблод все ду -т-> праці, як штучне відкидання ден цією: рознизати аграрну 
щодня цілі родини кінчають стискає робітничі переднії людства на десятиріччя назад кризу коштом трудящої люд-
життя самогубством через селяни позбавлені можливо Зменшити засівні площі пости на користь поміщиків і
безкрайні злидні та голод. А сти збувати, свої продукти такий головний рецепт, що глитаїв.
поруч гниють, не знаходячи Промислова криза сполучаєте- пропонують селянству його Проте, римська конферен-
збуту мільйони тощв зерна та ся і кризою аграрною, яка ч вельможні рятівники. Іще ра ція не минеться дурно , для 
інших продуктів, що могли С самій Німеччині засуджує 4 ніш, в 1930 р. з цією ж пора-1 мільйонів селян 3 трибуни 
врятувати Життя тисячам й ти- мільйони карликових та дріб- дою,звернувся до фермерів конференції вони почули дещо 

причина цих них селянських господарств своєї країни американський^ ! важливіше, ніж лицемірне ба- 
страшенних суперечностей? ! повільно гинути під пресом ряд l^vaepa. Дрхгий рецептЛіїбІ і ікання поміщицько-імперіялі- 

Найглибша і справжня при -1 податків, ^уннацькнх умов у- його винайшли на » римській j стичних “друзів народу". Вони

це пропаганди

Чергова міжнародин аграр­
на конференцій закінчилась 
так само, як і попередні; жа­
люгідним провалом.

Поміщики, верховоди бан­
ків та буржуазні урядовці за­
хились до Риму шукати хат­
ніх засобів проти сільсько-го- 
спода|Н'ької кризи, що глибоко 
вразила капіталістичний сві. 
Від руйнацького впливу цієї 

^ кризи, звісно, більш за в, 
терплять численні маси дрібно­
го та середнього селянства, що 
в більшості країн становлять 
переважну частину населення. 
Селянство в цілому світі пере­
буває у тяжких, нечуяаних 
злиднях. Падіння світових цін, 
різке звуження ринків збуту 
та погіршення умов кредиту й 
оренди призводять до знеці­
нення селянської праці, ство­
рюють глуху тривогу та го­
стру невпевненість завтріщ- 
нього дня.

Де ПРИЧИНА цим цриіцам? 
Найближчою й безпосеред­
нього причиною є те, що остан­
німи роками врожай хліба в о-

ють попит.

Де *сячам.

■і

__________________

почули, шо е країна, де пі й куркулі тишком-нишком ко- 
кризи, ні надвиробництва, ні ристукіться з мільйонних суб- 
безробіття, ні селянською зу-;еидій від уряду. А в країні Рад
божіння більше нема. Радян прибутки трудящою селянства 
ська делєнація нротип ави і.і за один поточний рік нідвишу- 
песимі змові та брехливій ме мітки на 21".. звісно, голон- 
I у НІНІ конференції блискучу ним чином, у колгоспному сек­

торі, за ліквідацієні , куркуль- 
юсполарства н етра, як к.інси, на базі суціль-* 

мої колективізації 
Одного ж поточного року 

асигнування радянської держа­
ви на поіреби сільською го­
сподарства становлять 3 міль­
ярди карбованців 
кількох десятків МІЛЬЙОНІВ, які 
до революції держава відпу­
скала на всі потреби сільсько­
го юсиода|іства. 1,040 нових 
машинотракторних станцій, по*" 
над 100 тисяч тракторів, по­
двоєне Постачання сільсько-го­
сподарських машин 
виробнича допомога тіролетв(і- 
ської держави трудящому се- ^ 
лянству. БаДТ,Ч(Нсть. певність 
завтрішнього дня. трудовий 
ентузіизм. соціалістичне зма­
гання та ударництво відрізня­
ють усуспільнений сектор ра­
дянського села.

картину могутнього розвитих
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СРСР на засадах колгоспів та 
радгоспів Перемоги соціалі­
стичного, рільництва говорить 
трудящому міжнародньму се­
лянству довірте свою ДОЛКІ не 
віковічним гнобителям помі­
щикам та буржуазії, а братам 
— революційним робітникам, 
які знають шлях визволення 
від злиднів і каторжної прані 
капіталістичного ладу ' 

Римська конференція з іха- 
роз'іхалась ні з чим 

напередодні весняних сільсько­
господарських робіт. Капіта­
лістичний світ зустрічає весну 
під гаслом скорочувати посів­
ну площу, руйнувати виробни­
чі сили. А країна Рад розгор­
тає переможно боротьбу за 
за поширення ланів, за поліп­
шений обробіток землі, за най­
більшу продукцію У капіталі­
стів — руйнація основних мас 
села в той час, як поміщики

про ги

лась
така с

Не забувайте про пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістей"!

Al
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